Akhirnya, penulis berdoa semoga karya ini menjadi amal jariyah ilmu
yang bermanfaat yang terus mendatangkan kebaikan. Bagi pembaca semua,
semoga buku ini bermanfaat dan menambah khazanah keilmuannya. Aaamiin.

Padang, Muharram 1439H/ Oktober 2017M

Penulis,
dr. Hardisman, MHID, PhD